Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О даче согласия на приём недвижимого имущества из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (жилые помещения - квартиры)»

Симферопольского Проект решения сессии городского «О даче согласия на прием недвижимого и движимого имущества, находящегося в собственности Республики Крым, в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (жилые помещения - квартиры)»(далее – проект решения) вносится в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственность субъекта Российской собственности Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации федеральную собственность или муниципальную собственность, муниципальной собственности федеральную ИЗ В собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-3PK «Об управлении и распоряжении Республики Крым», Законом Республики собственностью от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438 «Об утверждении Порядка отчуждения имущества, находящегося в собственности Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета І созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

В адрес Администрации города Симферополя Республики Крым поступило письмо Государственного казенного учреждения Республики Крым «Управление по реализации программ» от 28.05.2024 № 390,

относительно передачи в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым недвижимого имущества (жилых помещений — квартир), расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, улица Балаклавская, здание 59.

В рамках реализации Региональной адресной программы «Переселение граждан на территории Республики Крым из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019-2025 годах», утверждённой постановлением Совета министров Республики Крым от 01.04.2019 № 182 Государственным казенным учреждением Республики Крым «Управление по реализации программ» приобретено в собственность Республики Крым жилые помещения.

По результатам реализации региональной адресной программы приобретенные следующие жилые помещения, расположенные по адресу:

- 1. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 20;
- 2. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 149;
- 3. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 150;
- 4. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 164;
- 5. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 174;
- 6. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 189;
- 7. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 225;
- 8. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 228;
- 9. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 229;
- 10. Жилое помещение (квартира), Российская Федерация, Республика Крым, городской округ Симферополь, город Симферополь, пер Мраморный, дом 36, кв 232 подлежат передаче из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым для дальнейшего переселения граждан из аварийного жилищного фонда.

Проектом решения предлагается дать согласие на приём из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым недвижимое имущество (жилые помещения – квартиры).

Принятие данного решения необходимо в целях соблюдения процедуры приёма недвижимого имущества из собственности Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым.

Начальник МКУ Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

Р.С. Марченков